
— 19523 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 195 Poz. 3236

3236

UCHWA£A Nr XXXII/257/08 RADY MIEJSKIEJ W OBORNIKACH

z dnia 26 wrze�nia 2008 r.

w sprawie okre�lenia zasad przyznawania i odp³atno�ci za us³ugi opiekuñcze oraz warunków czê�ciowego
lub ca³kowitego zwolnienia od op³at i trybu ich pobierania

Na podstawie art. 50 ust. 6 i art. 96 ust. 4 ustawy z dnia
12 marca 2004 roku o pomocy spo³ecznej (Dz.U. Nr 115, poz.
728) Rada Miejska w Obornikach uchwala, co nastêpuje:

§1. 1. Wykonanie i zakres przyznawanych us³ug opiekuñ-
czych, miejsce ich �wiadczenia oraz wysoko�æ odp³atno�ci
ponoszonej przez �wiadczeniobiorcê okre�la ka¿dorazowo w
decyzji administracyjnej Dyrektor O�rodka Pomocy Spo³ecznej.

2. Us³ugi opiekuñcze przys³uguj¹ �wiadczeniobiorcy na
zasadach odp³atno�ci, je¿eli dochód na osobê w rodzinie
przekracza wysoko�æ kryterium okre�lonego dla celów pomo-
cy spo³ecznej przy jednoczesnym wyst¹pieniu co najmniej

jednej z okoliczno�ci wymienionych w art. 7 pkt 2-13 ustawy
o pomocy spo³ecznej.

3. Us³ugi opiekuñcze przys³uguj¹ �wiadczeniobiorcy nie-
odp³atnie, je¿eli dochód na osobê w rodzinie nie przekracza
wysoko�ci ustalonej wed³ug kryteriów ustalonych dla celów
pomocy spo³ecznej, przy jednoczesnym wyst¹pieniu co naj-
mniej jednej z okoliczno�ci wymienionych w art. 7 pkt 2-13
ustawy o pomocy spo³ecznej.

§2. Osoby, które nie spe³niaj¹ kryterium dochodowego
okre�lonego w ustawie o pomocy spo³ecznej zwracaj¹ ponie-
sione przez gminê wydatki za us³ugi opiekuñcze w czê�ci lub
w ca³o�ci zgodnie z poni¿sz¹ tabel¹:

3 � � � �
� � �

� � � �
� ��

: � � � ��� � � � �

: � � ' � � � � ' � � � �
' ������ % � % �
����������� ��� ����
����������� ���� ����
����������� ���� ����
����������� ���� ����
����������� ���� ����
����������� ���� ����

3 ������ ����� �����

 

§3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach na wnio-
sek osoby zobowi¹zanej do odp³atno�ci za korzystanie z
us³ug lub na wniosek cz³onka rodziny albo na wniosek
pracownika socjalnego, mo¿e ona zostaæ czê�ciowo lub
ca³kowicie zwolniona z ponoszenia op³at na okre�lony czas,
zw³aszcza ze wzglêdu na:

a) korzystanie, z co najmniej dwóch rodzajów us³ug,

b) konieczno�æ ponoszenia op³at za pobyt cz³onka rodziny
w jednostce organizacyjnej pomocy spo³ecznej,

c) konieczno�æ sprawowania opieki nad wiêcej ni¿ jedn¹
osob¹ wymagaj¹c¹ pomocy w formie us³ug opiekuñ-
czych, w tym co najmniej jedn¹ przewlekle chor¹,

d) ponoszenia dodatkowo du¿ych kosztów zwi¹zanych z
leczeniem i zakupem leków przez osobê samotn¹.

§4. Odp³atno�æ za us³ugi opiekuñcze wnoszona jest na
konto O�rodka Pomocy Spo³ecznej w Obornikach do ka¿dego
15 dnia nastêpnego miesi¹ca w rozliczeniach miesiêcznych.

§5. Wykonanie uchwa³y powierza siê Dyrektorowi O�rod-
ka Pomocy Spo³ecznej w Obornikach.

§6. Traci moc uchwa³a Rady Miejskiej w Obornikach Nr
XXXI/233/04 z dnia 24 wrze�nia 2004 r. w sprawie zasad
przyznawania i odp³atno�ci za us³ugi opiekuñcze oraz czê�cio-
wego lub ca³kowitego zwolnienia ód op³at, jak równie¿ trybu
ich pobierania.

§7. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie z dniem 1 grudnia 2008 r.
i podlega og³oszeniu w Dzienniku Urzêdowym Województwa
Wielkopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(-) Piotr Desperak


